



**ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 18.07.2022

№ 442

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 966  
«Об утверждении государственной программы  
Краснодарского края «Развитие здравоохранения»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 16 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 966 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие здравоохранения» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края  
от 18.07.2022 № 442

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в приложение к постановлению главы  
администрации (губернатора) Краснодарского края  
от 12 октября 2015 г. № 966 «Об утверждении  
государственной программы Краснодарского края  
«Развитие здравоохранения»**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) позицию «Увязка со стратегическими целями Стратегии социально-экономического развития Краснодарского края» дополнить словами «, СЦ-10 (Ц-10.2), СЦ-15»;

2) в позиции «Перечень целевых показателей государственной программы» абзац «смертность населения от злокачественных новообразований, на 100 тысяч населения» исключить;

3) в позиции «Проекты и (или) программы» абзац «региональная программа Краснодарского края «Модернизация первичного звена здравоохранения» изложить в следующей редакции:

«региональный проект Краснодарского края «Модернизация первичного звена здравоохранения Российской Федерации (Краснодарский край)»;

4) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

в строке «2022 год»:

цифры «72034042,7», «9621802,4» и «62412240,3» заменить соответственно цифрами «73395585,5», «9912654,6» и «63482930,9»;

цифры «2289289,4» и «1304760,3» заменить соответственно цифрами «2289289,2» и «1304760,1»;

в строке «2023 год» цифры «64537649,5» и «59453823,2» заменить соответственно цифрами «62750076,4» и «57666250,1»;

в строке «2024 год» цифры «64075495,1» и «58776796,0» заменить соответственно цифрами «63875622,0» и «58576922,9»;

в строке «2025 год» цифры «72400245,4» и «66008189,6» заменить соответственно цифрами «72642205,4» и «66250149,6»;

в строке «2026 год» цифры «74250657,7» и «71002951,0» заменить соответственно цифрами «75880357,7» и «72632651,0»;

в строке «Всего» цифры «669336065,9», «65822805,6», «602880055,5», «2289289,4» и «1304760,3» заменить соответственно цифрами «670581822,5», «66113657,8», «603834959,9», «2289289,2» и «1304760,1»;

5) в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:

в строке «2022 год» цифры «5071800,4», «4833650,2», «238150,2», «2030663,0» и «1270402,6» заменить соответственно цифрами «5284948,9», «4842272,6», «442676,3», «2030662,9» и «1270402,5»;

в строке «Всего» цифры «31620795,5», «27567965,7», «4052829,8», «2030663,0» и «1270402,6» заменить соответственно цифрами «31833944,0», «27576588,1», «4257355,9», «2030662,9» и «1270402,5»;

6) в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

в строке «2022 год» цифры «4978472,0» и «3632342,0» заменить соответственно цифрами «4736512,0» и «3390382,0»;

в строке «2023 год» цифры «1629700,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «2025 год» цифры «7517028,8» заменить цифрами «7758988,8»;

в строке «2026 год» цифры «12745608,0» заменить цифрами «14375308,0».

2. В разделе 2 «Целевые показатели государственной программы»:

1) в таблице 1:

в подразделе 2.5 «Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

в пункте 2.5.1 в графе 12 цифры «68» заменить цифрами «76»;

в пункте 2.5.2 в графе 12 цифры «4400» заменить цифрами «4700»;

2) в подразделе 1 «Целевые показатели государственной программы» таблицы 2 пункт 1.12 исключить.

3. В приложении 2 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в паспорте подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

в строке «2022 год» цифры «1734970,9» и «1730552,7» заменить соответственно цифрами «1815436,3» и «1811018,1»;

в строке «2023 год» цифры «1818284,6» и «1813866,4» заменить соответственно цифрами «1860284,6» и «1855866,4»;

в строке «Всего» цифры «21671705,2» и «21294347,8» заменить соответственно цифрами «21794170,6» и «21416813,2»;

- 2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:  
в пункте 1.1.1:  
в строке «2022 год» цифры «753777,0» заменить цифрами «834242,4»;  
в строке «2023 год» цифры «993232,5» заменить цифрами «1035232,5»;  
в строке «всего» цифры «4747856,9» и «4435474,1» заменить соответственно цифрами «4870322,3» и «4557939,5»;  
в подпункте 1.1.1.6:  
в строке «2022 год» цифры «119481,5» заменить цифрами «154281,5»;  
в строке «всего» цифры «914188,2» заменить цифрами «948988,2»;  
в подпункте 1.1.1.7:  
в строке «2022 год» цифры «634295,5» заменить цифрами «679960,9»;  
в строке «2023 год» цифры «873751,0» и «13» заменить соответственно цифрами «915751,0» и «14»;  
в строке «всего» цифры «2826072,5» заменить цифрами «2913737,9»;  
в позиции «Итого»:  
в строке «2022 год» цифры «1734970,9» и «1730552,7» заменить соответственно цифрами «1815436,3» и «1811018,1»;  
в строке «2023 год» цифры «1818284,6» и «1813866,4» заменить соответственно цифрами «1860284,6» и «1855866,4»;  
в строке «всего» цифры «21671705,2» и «21294347,8» заменить соответственно цифрами «21794170,6» и «21416813,2».

4. В приложении 3 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в паспорте подпрограммы «Совершенствование системы оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

в строке «2022 год»:  
цифры «25693069,5» и «22169493,1» заменить соответственно цифрами «25886661,7» и «22363085,3»;

цифры «249906,6» и «34357,7» заменить соответственно цифрами «249906,5» и «34357,6»;

в строке «2023 год» цифры «21020886,9» и «19787046,3» заменить соответственно цифрами «19391186,9» и «18157346,3»;

в строке «2025 год» цифры «26567723,7» и «25867007,4» заменить соответственно цифрами «26809683,7» и «26108967,4»;

в строке «2026 год» цифры «31796302,9» и «31095586,6» заменить соответственно цифрами «33426002,9» и «32725286,6»;

в строке «Всего»:

цифры «225813753,9» и «207028995,5» заменить соответственно цифрами «226249306,1» и «207464547,7»;

цифры «249906,6» и «34357,7» заменить соответственно цифрами «249906,5» и «34357,6»;

в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

в строке «2022 год» цифры «4978472,0» и «3632342,0» заменить соответственно цифрами «4736512,0» и «3390382,0»;

в строке «2023 год» цифры «1629700,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «2025 год» цифры «7517028,8» заменить цифрами «7758988,8»;

в строке «2026 год» цифры «12745608,0» заменить цифрами «14375308,0»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «25364949,6» и «21907855,0» заменить соответственно цифрами «25558541,8» и «22101447,2»;

в строке «2023 год» цифры «20688201,6» и «19520842,8» заменить соответственно цифрами «19058501,6» и «17891142,8»;

в строке «2025 год» цифры «26230290,4» и «25596055,9» заменить соответственно цифрами «26472250,4» и «25838015,9»;

в строке «2026 год» цифры «31458869,6» и «30824635,1» заменить соответственно цифрами «33088569,6» и «32454335,1»;

в строке «всего» цифры «222429913,8» и «204829127,1» заменить соответственно цифрами «222865466,0» и «205264679,3»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «14152315,9» заменить цифрами «14138151,0»;

в строке «всего» цифры «140039312,0» заменить цифрами «140025147,1»;

в подпункте 1.1.1.2:

в строке «2022 год» цифры «1001803,9» и «32» заменить соответственно цифрами «1323975,5» и «42»;

в строке «всего» цифры «6420746,6» заменить цифрами «6742918,2»;

в подпункте 1.1.1.7:

в строке «2022 год» в графе 10 цифры «14170» заменить цифрами «14819»;

в подпункте 1.1.1.10:

в строке «2022 год» в графах 5,7 цифры «0,0» заменить цифрами «20859,0», графу 10 дополнить словами «количество приобретенного оборудования (единиц): 2»;

в строке «всего» цифры «709751,8» заменить цифрами «730610,8»;

в подпункте 1.1.1.14:

в строке «2022 год» цифры «4977907,9» и «3631777,9» заменить соответственно цифрами «4735947,9» и «3389817,9», в графе 10 слова «техническая готовность объекта (процент): 0,8; разработана проектно-сметная документация (процент): 100» заменить словами «разработана проектная документация (единиц): 1»;

в строке «2023 год» цифры «1629700,0» заменить цифрами «0,0», в графе 10 слова «количество объектов, введенных в эксплуатацию (единиц): 1» исключить;

в строке «2025 год» цифры «400000,0» заменить цифрами «641960,0»,  
графу 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«техническая готовность объекта (процент): 12,9»;

в строке «2026 год» цифры «5415300,0» заменить цифрами «7045000,0»,  
графу 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«количество объектов, введенных в эксплуатацию (единиц): 1»;

дополнить подпунктом 1.1.1.22 следующего содержания:

«

|          |  |          |          |     |          |     |     |   |  |
|----------|--|----------|----------|-----|----------|-----|-----|---|--|
| 1.1.1.22 | предоставление субсидий государственным бюджетным (автономным) учреждениям здравоохранения Краснодарского края на приобретение движимого имущества для развития оказания медицинской помощи, обеспечения ее качества и доступности для граждан | 2022 год | 106686,5 | 0,0 | 106686,5 | 0,0 | 0,0 | оснащение медицинским оборудованием и мебелью учреждений здравоохранения (единиц): 21 | министерство здравоохранения Краснодарского края |
|          |  | всего    | 106686,5 | 0,0 | 106686,5 | 0,0 | 0,0 |   |  |

»;

в пункте 1.5.1:

в строке «2022 год» цифры «555,3» и «221,2» заменить соответственно цифрами «555,2» и «221,1»;

в строке «всего» цифры «555,3» и «221,2» заменить соответственно цифрами «555,2» и «221,1»;

в подпункте 1.5.1.3:

в строке «2022 год» цифры «555,3» и «221,2» заменить соответственно цифрами «555,2» и «221,1»;

в строке «всего» цифры «555,3» и «221,2» заменить соответственно цифрами «555,2» и «221,1»;

в позиции «Итого»:

в строке «2022 год»:

цифры «25693069,5», «22169493,1», «249906,7» и «34357,8» заменить соответственно цифрами «25886661,7», «22363085,3», «249906,5» и «34357,6»;

в строке «2023 год» цифры «21020886,9» и «19787046,3» заменить соответственно цифрами «19391186,9» и «18157346,3»;

в строке «2025 год» цифры «26567723,7» и «25867007,4» заменить соответственно цифрами «26809683,7» и «26108967,4»;

в строке «2026 год» цифры «31796302,9» и «31095586,6» заменить соответственно цифрами «33426002,9» и «32725286,6»;

в строке «всего» цифры «225813753,9» и «207028995,5» заменить соответственно цифрами «226249306,1» и «207464547,7»;

цифры «249906,7» и «34357,8» заменить соответственно цифрами «249906,5» и «34357,6»;

3) раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление субсидий государственным бюджетным (автономным) учреждениям здравоохранения Краснодарского края на приобретение движимого имущества для развития оказания медицинской помощи, обеспечения ее качества и доступности для граждан в соответствии с порядком, утвержденным министерством здравоохранения Краснодарского края.».

5. В приложении 4 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в паспорте подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка»:

в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

в строке «2022 год» цифры «418403,3» и «396680,7» заменить соответственно цифрами «430590,3» и «408867,7»;

в строке «Всего» цифры «12161746,7» и «7031110,4» заменить соответственно цифрами «12173933,7» и «7043297,4»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

наименование подраздела 1.1 изложить в следующей редакции:

«Задача 1. Развитие первичной медико-санитарной помощи, специализированной медицинской помощи матерям и детям»;

в пункте 1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «418403,3» и «396680,7» заменить соответственно цифрами «430590,3» и «408867,7»;

в строке «всего» цифры «12161746,7» и «7031110,4» заменить соответственно цифрами «12173933,7» и «7043297,4»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «271478,5» заменить цифрами «276865,5»;

в строке «всего» цифры «3083042,8» заменить цифрами «3088429,8»;

в подпункте 1.1.1.3:

в строке «2022 год» цифры «33000,0» заменить цифрами «39800,0»;

в строке «всего» цифры «249832,2» заменить цифрами «256632,2»;

в позиции «Итого»:

в строке «2022 год» цифры «418403,3» и «396680,7» заменить соответственно цифрами «430590,3» и «408867,7»;

в строке «всего» цифры «12161746,7» и «7031110,4» заменить соответственно цифрами «12173933,7» и «7043297,4».

6. В приложении 5 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в паспорте подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения детей»:

в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

в строке «2022 год»:

в графе 2 цифры «853717,7» заменить цифрами «1086451,1»;

в графе 3 цифры «0,0» заменить цифрами «169210,0»;

в графе 4 цифры «853717,7» заменить цифрами «917241,1»;

в строке «Всего»:

в графе 2 цифры «8698183,4» заменить цифрами «8930916,8»;

в графе 3 цифры «0,0» заменить цифрами «169210,0»;

в графе 4 цифры «8698183,4» заменить цифрами «8761706,8»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2022 год»:

в графе 5 цифры «853717,7» заменить цифрами «1086451,1»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «169210,0»;

в графе 7 цифры «853717,7» заменить цифрами «917241,1»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «8698183,4» заменить цифрами «8930916,8»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «169210,0»;

в графе 7 цифры «8698183,4» заменить цифрами «8761706,8»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «562676,9» заменить цифрами «578194,3»;

в строке «всего» цифры «5917402,4» заменить цифрами «5932919,8»;

в подпункте 1.1.1.2:

в строке «2022 год» цифры «13087,5» заменить цифрами «13367,6»;

в строке «всего» цифры «128123,5» заменить цифрами «128403,6»;

дополнить подпунктом 1.1.1.4 следующего содержания:

«

|         |  |          |          |          |         |     |     |   |  |
|---------|--|----------|----------|----------|---------|-----|-----|---|--|
| 1.1.1.4 | оснащение (дооснащение и (или) переоснащение) медицинскими изделиями медицинских организаций, имеющих в своей структуре подразделения, оказывающие медицинскую помощь по медицинской реабилитации в соответствии | 2022 год | 216935,9 | 169210,0 | 47725,9 | 0,0 | 0,0 | количество оснащенных (дооснащенных и (или) переоснащенных) медицинскими изделиями медицинских организаций, имеющих в своей структуре подразделения, оказывающие медицинскую помощь по медицинской реабилитации (единиц): 4 | министерство здравоохранения Краснодарского края |
|---------|--|----------|----------|----------|---------|-----|-----|---|--|



|   |       |          |          |         |     |     |  |  |
|---|-------|----------|----------|---------|-----|-----|--|--|
| с порядками организации медицинской реабилитации взрослых и детей | всего | 216935,9 | 169210,0 | 47725,9 | 0,0 | 0,0 |  |  |
|---|-------|----------|----------|---------|-----|-----|--|--|

»;

в позиции «Итого»:

в строке «2022 год»:

в графе 5 цифры «853717,7» заменить цифрами «1086451,1»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «169210,0»;

в графе 7 цифры «853717,7» заменить цифрами «917241,1»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «8698183,4» заменить цифрами «8930916,8»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «169210,0»;

в графе 7 цифры «8698183,4» заменить цифрами «8761706,8»;

3) раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«оснащение (дооснащение и (или) переоснащение) медицинскими изделиями медицинских организаций, имеющих в своей структуре подразделения, оказывающие медицинскую помощь по медицинской реабилитации в соответствии с порядками организации медицинской реабилитации взрослых и детей, реализуются путем размещения министерством здравоохранения Краснодарского края государственного заказа на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»

7. В приложении 6 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

в строке «2022 год» цифры «1522121,2» и «1203686,2» заменить соответственно цифрами «1494464,5» и «1176029,5»;

в строке «2023 год» цифры «1446363,0» и «1178433,0» заменить соответственно цифрами «1246363,0» и «978433,0»;

в строке «2024 год» цифры «1457309,5» и «1189379,5» заменить соответственно цифрами «1257309,5» и «989379,5»;

в строке «Всего» цифры «13475396,3» и «10523759,0» заменить соответственно цифрами «13047739,6» и «10096102,3»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «153449,9» заменить цифрами «125793,2»;

в строке «всего» цифры «1036178,1» заменить цифрами «1008521,4»;

в подпункте 1.1.1.1:  
 в строке «2022 год» цифры «96513,0» и «33441» заменить соответственно цифрами «77332,5» и «25862»;  
 в строке «всего» цифры «800117,3» заменить цифрами «780936,8»;  
 в подпункте 1.1.1.4:  
 в строке «2022 год» цифры «56100,0» и «935» заменить соответственно цифрами «47563,8» и «794»;  
 в строке «всего» цифры «226900,0» заменить цифрами «218363,8»;  
 дополнить подпунктом 1.1.1.5 следующего содержания:

«

|         |  |       |      |     |      |     |     |   |  |
|---------|--|-------|------|-----|------|-----|-----|---|--|
| 1.1.1.5 | финансовое обеспечение государственных казенных учреждений здравоохранения Краснодарского края для осуществления компенсации расходов по оплате найма жилых помещений отдельным категориям медицинских работников государственных учреждений здравоохранения Краснодарского края | 2022  | 60,0 | 0,0 | 60,0 | 0,0 | 0,0 | число работников, получивших компенсацию (человек): 1 | министерство здравоохранения Краснодарского края |
|         |  | год   |      |     |      |     |     |   |  |
|         |  | всего | 60,0 | 0,0 | 60,0 | 0,0 | 0,0 |   |  |

»;

в подпункте 1.1.2.1 пункта 1.1.2:  
 в строке «2022 год» цифры «3100» заменить цифрами «3600»;  
 в подпункте 1.2.1.2 пункта 1.2.1:  
 в строке «2022 год» цифры «4780» заменить цифрами «6100»;  
 в подпункте 1.3.1.1 пункта 1.3.1:  
 в строке «2022 год» цифру «3» заменить цифрой «1»;  
 в пункте 1.4.1:  
 в строке «2023 год» цифры «1111660,4» и «843730,4» заменить соответственно цифрами «911660,4» и «643730,4»;  
 в строке «2024 год» цифры «1111477,3» и «843547,3» заменить соответственно цифрами «911477,3» и «643547,3»;  
 в строке «всего» цифры «10479178,1» и «7534065,6» заменить соответственно цифрами «10079178,1» и «7134065,6»;  
 в подпункте 1.4.1.7:  
 в строке «2023 год» цифры «200000,0» заменить цифрами «0,0», в графе 10 цифры «93» исключить;

в строке «2024 год» цифры «200000,0» заменить цифрами «0,0», в графе 10 цифры «53» исключить;

в строке «всего» цифры «1000000,0» заменить цифрами «600000,0»;

в позиции «Итого»:

в строке «2022 год» цифры «1522121,2» и «1203686,2» заменить соответственно цифрами «1494464,5» и «1176029,5»;

в строке «2023 год» цифры «1446363,0» и «1178433,0» заменить соответственно цифрами «1246363,0» и «978433,0»;

в строке «2024 год» цифры «1457309,5» и «1189379,5» заменить соответственно цифрами «1257309,5» и «989379,5»;

в строке «всего» цифры «13475396,3» и «10523759,0» заменить соответственно цифрами «13047739,6» и «10096102,3».

8. В приложении 7 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Совершенствование системы льготного лекарственного обеспечения в амбулаторных условиях»:

в строке «2022 год» цифры «10074995,2», «2377217,6» и «7697777,6» заменить соответственно цифрами «10723615,0», «2490237,4» и «8233377,6»;

в строке «Всего» цифры «79120241,2», «23241458,2» и «55878783,0» заменить соответственно цифрами «79768861,0», «23354478,0» и «56414383,0»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

наименование подраздела 1.1 после слов «в необходимых лекарственных препаратах» дополнить словами «для медицинского применения»;

в пункте 1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «1984069,3» заменить цифрами «2097089,1»;

в строке «всего» цифры «21218091,9» заменить цифрами «21331111,7»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «1467849,2» заменить цифрами «1580869,0»;

в строке «всего» цифры «15547460,1» заменить цифрами «15660479,9»;

в наименовании подраздела 1.2 слова «на лекарственные препараты, предназначенные» заменить словами «в лекарственных препаратах, предназначенных»;

в пункте 1.3.1:

в строке «2022 год» цифры «8068963,0» и «7688572,5» заменить соответственно цифрами «8604563,0» и «8224172,5»;

в строке «всего» цифры «57699496,5» и «55770289,4» заменить соответственно цифрами «58235096,5» и «56305889,4»;

в подпункте 1.3.1.3:

строку «2022 год» изложить в следующей редакции:

«

|          |           |     |           |     |     |       |
|----------|-----------|-----|-----------|-----|-----|-------|
| 2022 год | 8031522,9 | 0,0 | 8031522,9 | 0,0 | 0,0 | 99,93 |
|          | 8719,8 ** | 0,0 | 8719,8**  | 0,0 | 0,0 | 99,93 |

»;

в строке «всего» цифры «45336851,8» заменить цифрами «45872451,8»;  
в позиции «Итого»:

в строке «2022 год» цифры «10074995,2», «2377217,6» и «7697777,6» заменить соответственно цифрами «10723615,0», «2490237,4» и «8233377,6»;

в строке «всего» цифры «79120241,2», «23241458,2» и «55878783,0» заменить соответственно цифрами «79768861,0», «23354478,0» и «56414383,0».

9. В приложении 8 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в паспорте подпрограммы «Совершенствование системы территориального планирования и информатизации здравоохранения Краснодарского края»:

в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

в строке «2022 год» цифры «28875826,2» и «28211144,0» заменить соответственно цифрами «28888329,4» и «28223647,2»;

в строке «2023 год» цифры «29964914,1» и «29363152,6» заменить соответственно цифрами «29965041,0» и «29363279,5»;

в строке «2024 год» цифры «31153169,4» и «30516349,7» заменить соответственно цифрами «31153296,3» и «30516476,6»;

в строке «Всего» цифры «297720302,1» «291865827,9» заменить соответственно цифрами «297733059,1» и «291878584,9»;

в позиции «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:

в строке «2022 год» цифры «274672,0» и «10986,9» заменить соответственно цифрами «278722,0» и «15036,9»;

в строке «Всего» цифры «3092286,1» и «123691,6» заменить соответственно цифрами «3096336,1» и «127741,6»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «557269,5» и «293584,4» заменить соответственно цифрами «569710,5» и «306025,4»;

в строке «всего» цифры «5500334,1» и «2495739,6» заменить соответственно цифрами «5512775,1» и «2508180,6»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «254702,7» заменить цифрами «262490,1»;

в строке «всего» цифры «2150078,2» заменить цифрами «2157865,6»;

в подпункте 1.1.1.3:

в строке «2022 год» цифры «149672,0», «143685,1», «5986,9» и «3301» заменить соответственно цифрами «190639,7», «183014,1», «7625,6» и «3306»;

в строке «всего» цифры «2410000,5», «2313600,3» и «96400,2» заменить соответственно цифрами «2450968,2», «2352929,3» и «98038,9»;

в подпункте 1.1.1.4:

в строке «2022 год» цифры «27894,8» заменить цифрами «28498,4»;

в строке «всего» цифры «221969,8» заменить цифрами «222573,4»;

в подпункте 1.1.1.5:

в строке «2022 год» цифры «125000,0», «120000,0», «5000,0» и «6» заменить соответственно цифрами «88082,3», «80671,0», «7411,3» и «7»;

в строке «всего» цифры «682285,6», «654994,2» и «27291,4» заменить соответственно цифрами «645367,9», «615665,2» и «29702,7»;

в пункте 1.2.1:

в строке «2022 год» цифры «428666,6» и «421758,0» заменить соответственно цифрами «428728,8» и «421820,2»;

в строке «2023 год» цифры «453394,6» и «446484,4» заменить соответственно цифрами «453521,5» и «446611,3»;

в строке «2024 год» цифры «453288,0» и «446484,4» заменить соответственно цифрами «453414,9» и «446611,3»;

в строке «всего» цифры «4167636,4» и «4091242,2» заменить соответственно цифрами «4167952,4» и «4091558,2»;

в подпункте 1.2.1.3:

в строке «2022 год» цифры «101335,3» заменить цифрами «101397,5»;

в строках «2023 год», «2024 год» цифры «117268,7» заменить цифрами «117395,6»;

в строке «всего» цифры «1111889,3» заменить цифрами «1112205,3»;

в позиции «Итого»:

в строке «2022 год» цифры «28875826,2» и «28211144,0» заменить соответственно цифрами «28888329,4» и «28223647,2»;

в строке «2023 год» цифры «29964914,1» и «29363152,6» заменить соответственно цифрами «29965041,0» и «29363279,5»;

в строке «2024 год» цифры «31153169,4» и «30516349,7» заменить соответственно цифрами «31153296,3» и «30516476,6»;

в строке «всего» цифры «297720302,1» «291865827,9» заменить соответственно цифрами «297733059,1» и «291878584,9».

10. В приложении 9 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в паспорте подпрограммы «Модернизация первичного звена здравоохранения Краснодарского края»:

в позиции «Проекты и (или) программы» слова «региональная программа Краснодарского края «Модернизация первичного звена здравоохранения» заменить словами «региональный проект Краснодарского края «Модернизация первичного звена здравоохранения Российской Федерации (Краснодарский край)»;

в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

в строке «2022 год»:

цифры «2860938,7», «2711750,4» и «149188,3» заменить соответственно цифрами «3070037,2», «2720372,8» и «349664,4»;

цифры «592531,4» и «560800,4» заменить соответственно цифрами «592531,3» и «560800,3»;

в строке «Всего»:

цифры «10674737,1», «10115688,6» и «559048,5» заменить соответственно цифрами «10883835,6», «10124311,0» и «759524,6»;

цифры «592531,4» и «560800,4» заменить соответственно цифрами «592531,3» и «560800,3»;

в позиции «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:

в строке «2022 год» цифры «2860938,7», «2711750,4», «149188,3», «592531,4» и «560800,4» заменить соответственно цифрами «3070037,2», «2720372,8», «349664,4», «592531,3» и «560800,3»;

в строке «Всего» цифры «10674737,1», «10115688,6», «559048,5», «592531,4» и «560800,4» заменить соответственно цифрами «10883835,6», «10124311,0», «759524,6», «592531,3» и «560800,3»;

2) в таблице 1 раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2022 год»:

цифры «2860938,7», «2711750,4» и «149188,3» заменить соответственно цифрами «3070037,2», «2720372,8» и «349664,4»;

цифры «592531,4» и «560800,4» заменить соответственно цифрами «592531,3» и «560800,3»;

в строке «всего»:

цифры «10674737,1», «10115688,6» и «559048,5» заменить соответственно цифрами «10883835,6», «10124311,0» и «759524,6»;

цифры «592531,4» и «560800,4» заменить соответственно цифрами «592531,3» и «560800,3»;

в подпункте 1.1.1.3:

в строке «2022 год» цифры «119041,1» и «112005,7» заменить соответственно цифрами «119041,0» и «112005,6»;

в строке «всего» цифры «119041,1» и «112005,7» заменить соответственно цифрами «119041,0» и «112005,6»;

в подпункте 1.1.1.4:

в строке «2022 год» цифры «2173763,5», «2060409,1», «113354,4» и «2289» заменить соответственно цифрами «2382862,0», «2069031,5», «313830,5» и «2292»;

в строке «всего» цифры «7882507,2», «7471460,9» и «411046,3» заменить соответственно цифрами «8091605,7», «7480083,3» и «611522,4»;

в позиции «Итого»:

в строке «2022 год»:

цифры «2860938,7», «2711750,4» и «149188,3» заменить соответственно цифрами «3070037,2», «2720372,8» и «349664,4»;

цифры «592531,4» и «560800,4» заменить соответственно цифрами «592531,3» и «560800,3»;

в строке «всего» цифры «10674737,1», «10115688,6», «559048,5», «592531,4» и «560800,4» заменить соответственно цифрами «10883835,6», «10124311,0», «759524,6», «592531,3» и «560800,3».